
Департамент образования администрации города Томска 

Муниципальное  автономное общеобразовательное учреждение 

прогимназия «Кристина» г. Томска 

 

ПРИКАЗ 

02.09.2024                                                                                              №204 
 

Об организации занятий по программам 

 внеурочной деятельности  в 2024-2025  учебном году 

 

         В соответствии с  Законом РФ  от  29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», требованиями ФГОС нового поколения, Программой воспитания  

в прогимназии,  учебным планом внеурочной деятельности МАОУ прогимназии 

«Кристина» на 2024-2025  учебный год,  на основании «Положения об организации 

внеурочной деятельности  в МАОУ прогимназии «Кристина»,  в   целях удовлетворения 

запроса родителей (законных представителей) обучающихся прогимназии на 

предоставление занятий по программам внеурочной деятельности 
  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

          1. Назначить Кучукбаеву С.В. – заместителя директора по ВР ответственной за 

организацию  занятий по программам внеурочной   деятельности в 2024-2025 учебном 

году.  
        2. Утвердить перечень программ  и  кадровый состав педагогов, занятых реализацией 

программ внеурочной деятельности в прогимназии   в  2024-2025 учебном  году: 

 
Направление развития 

личности 
Название 

программы 
Возрастна

я группа 

обучающи

хся 

ФИО Педагога Срок 

обучен

ия 

Форма 

занятия 

Информационно-

просветительские 

занятия патриотической, 

нравственной и 

экологической 

направленности 

Разговоры о 

важном 
6-11 лет 

Стадлер О.А. 
Ставская Н.В. 
Тудвасова М.С. 
Прозорова К.А. 
Голещихина К.В. 
Филиппович И.В. 
Хамидулина А.И. 

Сургучева Н.Г. 

4 года групповая 

Занятия по 

формированию 

функциональной 

грамотности 

обучающихся 
 

 

 

Функциональная 

грамотность 

 

 

 

6-11 лет 
 

 

 

 

 

Стадлер О.А. 
Ставская Н.В. 
Тудвасова М.С. 
Прозорова К.А. 
Голещихина К.В. 
Филиппович И.В. 
Хамидулина А.И. 

Сургучева Н.Г. 

4 года 
 

групповая 

Занятия, связанные с 

реализацией особых 

интеллектуальных и 

социокультурных 

потребностей 

обучающихся 
 

 

ИНЖЕНЕРиЯ 

 

Немецкий с 

удовольствием 

 

 

Хочу все знать 

 

8-9  лет 

 

6-11 лет  

7-9 лет 

Филиппович И.В. 

 

Тихонова Ю.В. 
Альба И.А. 
Хило Е.С. 

Хамидулина А.И. 

1 год 

 

 

2 года 

 

 
1 год 

 

групповая 

 
 
групповая  

 

 

групповая  

 



 

 

Грамотный 

читатель 

 

Чтение с 

увлечением 

 

 

Олимпиадное 

движение 

7-9 лет  

 

9-10 лет  

 

9-10 лет 

Сургучева Н.Г. 

 

Головастикова Т.М. 

Стадлер О.А. 

Головастикова Т.М. 

Стадлер О.А. 

1 год 

 

 

 

1 год 

 

 

1 год 

групповая  

 

 

 

групповая  

 

 

групповая 

 
 

Занятия, направленные 

на  развитие социальной 

активности 

Орлята России 6-11 лет 

Сургучева Н.Г. 

Ставская Н.В. 

Тудвасова М.С. 

Стадлер О.А. 

Прозорова К.А. 

Голещихина К.В. 

4 года групповая 

 

3.Утвердить расписание занятий по программам  внеурочной деятельности, 

реализуемых в прогимназии   в  2024-2025 учебном  году (приложение № 1). 

5. Кучукбаевой С.В. - ответственной за организацию занятий по программам 

внеурочной   деятельности: 

−   с учетом результатов проведения анкетирования родителей (законных 

представителей) обучающихся на выбор программ внеурочной деятельности  

организовать  занятия по программам внеурочной деятельности со 02.09.2024 года; 

− до начала занятий провести инструктаж с  педагогами, ведущими занятия по 

программам внеурочной деятельности о необходимости соблюдения  обучающимися 

правилам безопасности во время занятий;  

− оформить в срок до 09.09.2024 года информационный стенд «Об организации  

занятий по программам  внеурочной деятельности». 

6. Контроль организации занятий по программам внеурочной деятельности, 

отчетной документации педагогов, ведущих занятия, учет посещаемости, контроль 

качества проведения занятий по программам внеурочной деятельности, составление 

расписания занятий  возложить  на Кучукбаеву С.В., заместителя директора по ВР. 

 

 

        Директор                                                   Е.В. Севостьянова 
 


		2024-10-04T16:17:27+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ПРОГИМНАЗИЯ "КРИСТИНА" Г. ТОМСКА




